
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@villanuevadegallego.org

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50830) Villanueva De Gallego España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 850/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2021
a las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Gallego
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8e%2FlYgEiAasQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica en Materia de Ingeniería Industrial

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año prorrogable hasta 4, ver PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LABOREO ESTUDIO DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.A.P.
NIF A50313048
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8e%2FlYgEiAasQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f39ef874-7587-4ea0-a665-61292c0ca722


Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GALLEGO

Mesa de Contratación

Precio de la oferta más baja 16.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.328 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 850/2021
Fecha de Formalización 16/07/2021

Contrato

20210716_Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1a9abd7-e78b-48d9-88db-8603ea3050f5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2021

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1a9abd7-e78b-48d9-88db-8603ea3050f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1a9abd7-e78b-48d9-88db-8603ea3050f5


Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(50830) VILLANUEVA DE GALLEGO España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2021 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo multidisciplinar adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Relación de contratos relacionados con el objeto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a4EfHlym%2B%2FG mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007176803 |  2021-166489 | jue, 05 ago 2021 12:01:51:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73223286209518728431641239993963931661 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a4EfHlym%2B%2FGmq21uxhbaVQ%3D%3D

